
    
 

 

 

 

Zadávací dokumentace – Výzva k podání 

nabídek 

 
 

pro zpracování nabídky k následující veřejné zakázce malého rozsahu: 

 

 

 

Název veřejné zakázky: Podpora tisu, jedle a vzácných listnatých dřevin 
včetně dubu zimního v lesních porostech CHKO 
Křivoklátsko 

 

Druh zadávacího řízení:    Veřejná zakázka malého rozsahu s uveřejněním výzvy 

Režim:       Veřejná zakázka malého rozsahu 

Předmět veřejné zakázky:    Služby 

Zadavatel:  Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny 

ČR, Kaplanova 1931 /1, 148 00 Praha 11 – Chodov, 

IČO: 629 33 591. 

 

 

 

 

 



    
 

 

Obsah 
1 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky ................................................................................... 4 

1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky .......................................................................... 4 

1.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky................................................................................ 4 

1.3 Popis předmětu veřejné zakázky ............................................................................................. 4 

1.4 Doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 6 

1.5 Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 6 

2 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ............................................................................... 6 

2.1 Náležitosti podání .................................................................................................................... 7 

2.2 Struktura nabídky .................................................................................................................... 7 

2.3 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................... 7 

2.4 Zadávací lhůta .......................................................................................................................... 7 

3 Kvalifikace účastníků ....................................................................................................................... 7 

3.1 Kvalifikace ................................................................................................................................ 7 

3.2 Forma dokladů ......................................................................................................................... 8 

3.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele ........................................................... 8 

3.4 Společná nabídka ..................................................................................................................... 8 

4 Způsob nabídkové ceny ................................................................................................................... 8 

4.1 Forma uvedení nabídkové ceny .............................................................................................. 8 

4.2 Rozsah nabídkové ceny ........................................................................................................... 8 

4.3 Změna nabídkové ceny ............................................................................................................ 8 

4.4 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ................................................... 9 

5 Platební podmínky ........................................................................................................................... 9 

5.1 Vymezení platebních podmínek .............................................................................................. 9 

6 Hodnotící kritéria ............................................................................................................................. 9 

6.1 Vymezení hodnotících kritérií .................................................................................................. 9 

6.2 Ostatní informace .................................................................................................................... 9 

7 Další požadavky ............................................................................................................................. 10 

7.1 Seznam poddodavatelů ......................................................................................................... 10 

7.2 Varianty nabídek ................................................................................................................... 10 

8 Obchodní podmínky ...................................................................................................................... 10 

8.1 Formální náležitosti ............................................................................................................... 10 



    
 

9 Prohlídka místa plnění ................................................................................................................... 10 

 

 



   4 
 

 

1 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 77100000-1 Zemědělské služby  

1.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 352 435 Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota je 

stanovena jako maximální a nepřekročitelná za veškeré služby a náklady na plnění této zakázky. 

1.3 Popis předmětu veřejné zakázky 

Provést lesnické zásahy v lesních porostech v majetku státu, s právem hospodaření Lesy České 

republiky s.p.: 

 

Na LS Nižbor  

- v I. zóně CHKO v porostní skupině 711A1, na pozemku p.č. 417/6 v k.ú. Běleč prořezávku na 

ploše 0,21 ha 

- v I. zóně CHKO v porostní skupině 714D1b, na pozemku p.č. 343/1 v k.ú. Sýkořice prořezávku 

na ploše 0,41 ha 

- v I. zóně CHKO v porostní skupině 715D17, na pozemku p.č. 351/1 v k.ú. Sýkořice oplocení 

přirozeného zmlazení dubu zimního dřevěnou lísovou oplocenkou o výšce 2 m, délka oplocení 250 m 

- ve III. zóně CHKO v porostní skupině 413C2 na pozemku p.č 268 v k.ú. Nižbor instalaci 15 ks 

individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,15 ha 

- ve III. zóně CHKO v porostní skupině 413D1a na pozemku p.č 268 v k.ú. Nižbor instalaci 10 ks 

individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,06 ha 

Na LS Křivoklát 

- ve III. zóně CHKO v porostní skupině 227A10 na pozemku p.č. 624/1 v k.ú. Velká Buková 

oplocení přirozeného zmlazení jedle dřevěnou lísovou oplocenkou o výšce 1,8 m, délka oplocení 320 

m 

- v I. zóně CHKO v porostní skupině 404B1 na pozemku p.č 145/1 v k.ú. Újezd nad Zbečnem 

instalaci 20 ks individuální ochrany jedle 

- v I. zóně CHKO v porostní skupině 405B2b na pozemku p.č 145/1 v k.ú. Újezd nad Zbečnem 

instalaci 30 ks individuální ochrany jedle 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 407J2 na pozemku p.č 284/1 v k.ú. Račice instalaci 10 ks 

individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,15 ha 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 419C2a na pozemku p.č 281/2 v k.ú. Račice instalaci 50 ks 

individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,23 ha 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 413A11/2p na pozemku p.č 281/2 v k.ú. Račice instalaci 

50 ks individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,20 ha 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 413B11/2p na pozemku p.č 281/2 v k.ú. Račice instalaci 

50 ks individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,15 ha 



   5 
 

- v I. zóně CHKO v PR Červený kříž v porostní skupině 423C14a na pozemku p.č. 324/1 v k.ú. 

Roztoky u Křivoklátu šetrná mýtní úmyslná těžba 100 m3 výběrem jednotlivých stromů v oplocenkách 

s přirozeným zmlazením a v okolí oplocenek  

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 702B2 na pozemku p.č 759/1 v k.ú. Broumy instalaci 30 

ks individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,45 ha 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 705A1b na pozemku p.č 759/2 v k.ú. Broumy instalaci 30 

ks individuální ochrany jedle  

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 710F1c na pozemku p.č 758/1 v k.ú. Broumy instalaci 65 

ks individuální ochrany jedle  

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 719B2a na pozemku p.č 758/1 v k.ú. Broumy instalaci 20 

ks individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,15 ha 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 641C1b na pozemku p.č 731/1 v k.ú. Broumy instalaci 15 

ks individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,20 ha 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 642B2 na pozemku p.č 731/1 v k.ú. Broumy instalaci 15 

ks individuální ochrany jedle  

- v I. zóně CHKO, v PR Jezírka, v porostní skupině 609F1 na pozemku 901/1 v k.ú. Skryje 

prořezávku jedle na ploše 0,11 ha 

- v I. zóně CHKO, v PR Jezírka, v porostní skupině 609F14/2p na pozemku 901/1 v k.ú. Skryje 

prořezávku jedle na ploše 0,25 ha 

- v I. zóně CHKO, v NPR Velká Pleš v porostní skupině 512F17a na pozemku 536/1 v k.ú. Branov 

likvidaci nefunkční kombinované oplocenky v délce 170 m 

- v I. zóně CHKO, v PR Vysoký tok v porostní skupině 515H2 na pozemku 533/1 v k.ú. Branov 

likvidaci nefunkční kombinované oplocenky v délce 150 m 

- v I. zóně CHKO, v porostní skupině 509C9 na pozemku 536/1 v k.ú. Branov oplocení 

přirozeného zmlazení tisu dřevěnou lísovou oplocenkou o výšce 2 m a délce 400 m 

 

Na LS Lužná 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 520D2 na pozemku p.č 421/2 v k.ú. Ruda u Nového 

Strašecí instalaci 10 ks individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,30 ha 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 520B2 na pozemku p.č 421/2 v k.ú. Ruda u Nového 

Strašecí instalaci 25 ks individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,35 ha 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 515C2 na pozemku p.č 406 v k.ú. Ruda u Nového Strašecí 

instalaci 30 ks individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,69 ha 

- ve II. zóně CHKO v porostní skupině 507B2a na pozemku p.č 367 v k.ú. Ruda u Nového 

Strašecí instalaci 15 ks individuální ochrany jedle a prořezávku na ploše 0,25 ha 

 

Výstavba oplocení:  

Typ oplocení bude dřevěná lísová oplocenka, výška plotu 1,8 m, délka polí max. 3m (u použití řeziva 

max. délka pole 4 m), minimální počet latí v poli je 9 (+ dva sloupky a dvě latě na zavětrování pole), 

minimální průřez použitých latí včetně sloupků a vzpěr bude 15 cm2 při použití hraněného řeziva. 

Minimální průřez latě12 cm2 a minimální průřez sloupků a vzpěr 16 cm2 při použití tyčoviny. 

Stabilizace v terénu bude provedena zavětrováním na každém spoji (po 3 – 4 m), každý spoj 3 latě ve 

tvaru „A“. Minimální parametry pro spojovací materiál (délka hřebíku) jsou 1/3 hřebíku v přibíjeném 

materiálu a 2/3 v podkladu. Do každé oplocené plochy bude zřízena jedna přelízka o šíři 1m. 

 



   6 
 

Likvidace oplocení: 

Dřevěné části budou uloženy do hromad na místě (mimo cesty a linky), a pletivo bude odvezeno 

mimo lesní porost do tříděného odpadu. 

Individuální ochrana jedle bělokoré: 

Ve vybraných porostních skupinách s odrůstajícími výsadbami jedle bělokoré bude provedena 

instalace individuálních ochran ze samonosného svařovaného pletiva Benita o výšce 1,5 m o délce 

dílu 2 m. V ceně je zahrnuta cena pletiva, doprava, roznáška a úprava větví oplocované jedle (ohnutí 

pod pletivo, nebo zakrácení na cca 40 cm od kmene). Jedle určené k oplocení budou vyznačeny. 

 

Prořezávky: 

Budou provedeny úrovňové zásahy s cílem uvolnit a podpořit kvalitní jedli a ostatní cílové dřeviny 

přirozené dřevinné skladby. Jedle v podúrovni budou zakráceny na výšku cca 130 cm, pokud budou 

mít v této výšce zelené větve. 

 

Šetrná technologie: 

Bude provedena mýtní úmyslná těžba výběrem jednotlivých stromů matečného porostu v plochách v 

okolí oplocenek a uvnitř oplocenek. Vyznačené stromy budou opatrně pokáceny mimo ploty. V 

případě potřeby budou oplocenky rozpojeny a opět spojeny po vyklizení kmene z oplocené plochy. 

Uzavření oplocení musí být provedeno vždy do konce pracovní směny toho dne, kdy byla oplocenka 

rozpojena.  

 

Činnosti budou provedeny v souladu se schválenými standardy AOPK ČR (ke stažení na 

www.standardy.nature.cz). Oplocení bude modifikací vzoru Koliba 160/3 pro výšku 180/3  a u 

oplocení z řeziva 180/4. 

 

1.4 Doba plnění veřejné zakázky  

Předpokládané zahájení: srpen 2017, resp. po ukončení zadávacího řízení 

Předpokládaná doba plnění: do 30. 11. 2017 

1.5 Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění jsou pozemky p.č. 417/6 v k.ú. Běleč, p.č 533/1 a p.č.536/1 v k.ú Branov, p.č. 731/1, 

p.č. 758/1, p.č. 759/1 a p.č. 759/2 v k.ú Broumy,p.č. 268 v k.ú. Nižbor, p.č. 281/2 a p.č 284/1 v k.ú. 

Račice,p.č. 324 v k.ú. Roztoky u Křivoklátu, p.č. 367, p.č. 406 a p.č. 421/2 v k.ú. Ruda u Nového 

Strašecí, p.č. 901/1 v k.ú. Skryje, p.č. 343/1 a p.č. 351/1 v k.ú. Sýkořice, p.č. 624/1 v k.ú. Velká 

Buková, p.č. 145/1 v k.ú. Újezd nad Zbečnem. 

2 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
Lhůta pro podání nabídek trvá do: 15. 8. 2017 do 9:00 hod. 

Zadavatel výslovně uvádí, že nabídky mohou být podány pouze v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje EZAK – https://ezak.mzp.cz/contract_display_8010.html, 

kde bude rovněž zveřejněna kompletní zadávací dokumentace. 

https://ezak.mzp.cz/contract_display_8010.html


   7 
 

2.1 Náležitosti podání  

Účastník podá svou nabídku v českém jazyce, jak to vyžaduje zadávací dokumentace. Pokud není v 

zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá zadavatel všechny písemnosti týkající se této 

veřejné zakázky elektronickou formou prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK: https://ezak.mzp.cz/  

2.2 Struktura nabídky 

Zadavatel požaduje předložit nabídku v následující struktuře: 

- smlouva o dílo s doplněnými údaji včetně příloh (smlouva nemusí být uchazečem podepsána); 

- vyplněný položkový rozpočet; 

- doklady prokazující kvalifikaci;  

- vyplnění nabídkové ceny v členění bez DPH a včetně DPH (neplátci uvedou pouze celkovou cenu); 

- další doklady, které účastník považuje za nutné doložit. 

2.3 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 

předchozí větě.  

2.4 Zadávací lhůta 

Zadavatel zadávací lhůtu v tomto zadávacím řízení nestanovil. 

3 Kvalifikace účastníků 

3.1 Kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

- Základní způsobilosti analogicky dle § 74 odst. 1 až 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to čestným prohlášením. 

- Profesní způsobilosti analogicky dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona. Oprávnění k podnikání se 
musí vztahovat na druh živnosti: Ohlašovací volná; předmět podnikání: Výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; obory činnosti: Poskytování 
služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost nebo obdobné, a to 
čestným prohlášením, popř. kopií výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence.  

 

https://ezak.mzp.cz/contract_display_7993.html


   8 
 

3.2 Forma dokladů 

Dodavatel předloží čestná prohlášení nebo prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 

3.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 

1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti analogicky podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 

2. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

3. doklady o splnění základní způsobilosti analogicky podle § 74 zákona jinou osobou; a 

4. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

 

3.4 Společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
analogicky podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Dodavatelé jsou zároveň povinni 
předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky. 
 

4 Způsob nabídkové ceny 

4.1 Forma uvedení nabídkové ceny 

Účastník v nabídce uvede nabídkovou cenu za kompletní plnění veřejné zakázky v Kč v částce bez 
DPH a včetně DPH. Předmětem hodnocení bude nabídková cena za kompletní plnění veřejné 
zakázky vč. DPH. 
 

4.2 Rozsah nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude stanovena včetně všech poplatků a veškerých nákladů spojených s 
plněním veřejné zakázky. 
 

4.3 Změna nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou právních daňových předpisů 
týkajících se DPH. 



   9 
 

4.4 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu vyplněním ceny díla vč. DPH v elektronickém nástroji EZAK, 

vyplněním ceny díla v textu smlouvy o dílo a vyplněním položkového rozpočtu, který je v elektronické 

podobě ve formátu xls. (formát programu Microsoft Excel) připojen v příloze č. 1 smlouvy o dílo (dále 

jen „položkový rozpočet“). Účastník je povinen dodržet strukturu položkového rozpočtu a vyplnit 

každou položku rozpočtu. Účastník nesmí ocenit jednotlivé položky nulovou hodnotou. Zadavatel 

zdůrazňuje, že cena vč. DPH uvedená účastníkem v elektronickém nástroji EZAK musí být shodná jako 

cena vč. DPH uvedená v textu smlouvy o dílo a cena vč. DPH uvedená v položkovém rozpočtu 

(nabídkovou cenou se rozumí všechny tři údaje).  

 

5 Platební podmínky 

5.1 Vymezení platebních podmínek 

Platební podmínky jsou specifikovány v návrhu smlouvy, který je přílohou zadávací dokumentace. 

6 Hodnotící kritéria 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 

6.1 Vymezení hodnotících kritérií 

Hodnotící kritéria: 

CENA, váha 100 % 

Předmětem hodnocení veřejné zakázky bude nabídková cena. Hodnocena bude nabídková 
cena vč. DPH. U účastníků, kteří nejsou plátci DPH, bude posuzována cena, kterou uvedou v nabídce 
jako cenu, za kterou jsou ochotni splnit zakázku. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou. 

 
V případě shodných cen na prvním místě bude proveden výběr nejvýhodnější nabídky losem. 
K losování budou přizváni dotčení účastníci.  
 

6.2 Ostatní informace 

Nabídka na veřejnou zakázku bude podána písemně, v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK (https://ezak.mzp.cz/contract_display_8010.html), v jazyce 
českém. V nabídce nesmí být přepisy a opravy. 

V případě, že nabídka nebude vypracována v souladu se zadávacími podmínkami, bude vyřazena a 
účastník vyloučen ze zadávacího řízení, s výjimkou případů formálních vad nemajících vliv na obsah 
nabídky – tyto budou posuzovány ad hoc. 
 

https://ezak.mzp.cz/contract_display_8010.html


   10 
 

7 Další požadavky 

7.1 Seznam poddodavatelů 

Zadavatel analogicky podle § 105 odst. 1 písm. a) zákona požaduje, aby účastník uvedl části veřejné 
zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele.  

Účastník je povinen nejpozději před podpisem smlouvy předložit zadavateli identifikační údaje 
poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění jednotlivých částí veřejné zakázky, s uvedením částí, 
které budou tito poddodavatelé plnit. Nepředložení tohoto seznamu se považuje za neposkytnutí 
součinnosti před podpisem smlouvy a zadavatel je oprávněn takového účastníka vyloučit ze 
zadávacího řízení. 
 

7.2 Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

8 Obchodní podmínky  

8.1 Formální náležitosti  

Návrh smlouvy přiložený zadavatelem je závazný a účastník v něm nesmí nic měnit, kromě doplnění 
chybějících údajů, včetně nabídkové ceny. Účastník přiloží k nabídce vyplněný návrh smlouvy.  

9 Prohlídka místa plnění  
Nebude konána. 

 

 

Seznam příloh 

Návrh smlouvy 

Slepý položkový rozpočet  

Zákresy lokalizace opatření  

 


